
co
 

C
 5 D
 

{
 

;o
 

2-
 

•
 

co
 

>
 

o
 

>
 

z
 

Cl
 

>
 

;o
 

>
 

]
 

U
 

t,
 

s2
 

c!
 

z
 

2
 

c
 

2
~

 
2

?
 

O
r

 
;o

;,,:
 

>
 

Cl
 

o
 c

 

>
 5

 


 

z
 t

 
c

 z
 

z
 U

 

E
 

s
3

 
z

 

0:,
 

2>
 

0
 

>
 

z
 

E
 

>
 

5
 

]
 

I
 

z
 

-]
 

>
 

2z
 

0
 

z
 

>
 

::i:
 

>
 

7,
 

(J)
 

>
 

2
 

c
 

0
 

>
 

i
 

Un
 

7
 

;o
 

2>
 

z
 

•
 

>
 

•
 

5
 

z
 

Cl
 

>
 

;o
 

z
 

c
 

3
 

£
 

3
 

Menimbang

PROVINSI MALUKU

TA 2 19 —

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
KABUPATEN SERAM BAGIAN BARAT

TAHUN ANGGARAN 2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG

a. bahwa sehubungan dengan perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi kebijakan APBD,
keadaan yang meyebabkan pergeseran anggaran antar unit organisasi, antar kegiatan dan antar jenis
belanja, keadaan yang menyebabkan sisa lebih tahun anggaran sebelumnya harus digunakan untuk
pembiayaan dalam tahun anggaran 2019. maka Peraturan Daerah Nomor 03 Tahun 2018 tentang APBD
Tahun 2019 perlu diubah dan disesuaikan:

4



G
 

::l
 

Ul
 

f
 i
i

 
G

 
=

. 
UDJ

 

5
 

g
s

 
=

 
$

 
•

 

O
 

+
 z

 C
 

p
 

@
 

;i
 

s
3

±
 

'8
 

g
 

z
 

g
s

 
00

 

5
 z

 
2

 o
 

o
 
E

 

5
 

U
 

_
·
 

0
 

@
 

?
 

•
 

£
 

2J
 

Q
 

o
 

+
 

2
 

A
 

0
 

@
 

6
 

•
 

2
5

 
O

 0
 

D
 

Mengingat

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan

Daerah tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Seram Bagian Barat

Tahun Anggaran 2019.

1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang bersih dan bebas dari

Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan

Lembaran Negara Nomor 3851):
2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 Tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2003 Nomor47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286):

, Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten Seram Bagian Timur, Kabupaten
- Barat dan Kabupaten Kepulauan Aru di Provinsi Maluku (Lembaran Negara Republik

a 2003 Nomor 155),

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 05, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355):

S5, Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4400),

Und 2 h 200 Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran
aR k re u 2 rm , Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4438),



00
 

z
 

O
 

o
 

5
 

9
 

Z
 

O
 

0
 

E
 

9
 

-
 

N
 

. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2008 tentang Partai Politik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

9.

2008 Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4028):

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049),

10. Undang-Undang 2 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

11.

14.

Indonesia Tahun 2 14 244 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang - Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua atas Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679):

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 7 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495),

. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2001 tentang Pembinaan dan Pengawasan atas Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 41, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4090):

Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Sebagaimana yang telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Pemerintah

Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4712) :



t-.)
 

t-.)
 

t-.)
 

-
 

-
 

-
 

l
 

-
 

t-.)
 

-
 

0
 

o
 

0o
 

J
 

O
 

G1
 

z
 

U
 

U
 

0
 

3
 

t-.)
 

3
 

7
 

F
 

f
 

F
 

-
 

3
 

-
 

5
 

F
 

-
 

U
 

(1)
 

(1)
 

c
 

c
 

0
 

0
 

•
 

•
 

::s
 

• 
5

 
c

 
q

 
-
 

4
 

a
 

t
 

0
 

t
 

a
 

3
 

2
 

....
 

•
 

t
 

0
 

5
 

t
 

0
 

5
 

2
 

2
 

Pl
 

£
 

Pl
 

G
 

0
 

£
 

0
 

p
 

0
 

2
 

0
 

Pl
 

0
 

3
 

e
 

£
 

E
 

e
 

• 
z
 

::s
 

•
 

o'
 

c
 

.J
 

'
 

2
 

$
 

s 
£

 
c'

 
z

 
c'

 
£

 
a

 
a

 
£

 
(1)

 
2
 

c
 

; 
y

 
-
 

....
 

5
 

:
 

4
 

5
 

3 
4

 
t

 
;

 
0

 
rJl

 
(

 
(

 
rJl

 
0

 
3
 

p
 

p
 

:,;-
 
s 

-
- 

-
- 

-
- 

s 
Pl

 
-
- 

$
 

c
 

• 
-
 

::s
 

53
 

::s
 

-
 

Pl
 

•
 

p
 

p
 

• 
Pl

 
• 

'U
 

• 
U

 
0

 
U

 
•
 

U
 

3 
z 

z
 

z
 

C
 

=
 

U
 

Cl,
 

4
 

2.
 

a
 

8
 

U
 

0
 

z
 

U
 

0
 

z
 

U
 

(1)
 

a
 

er
 

-
- 

0
 

0
 

-
 

0
 

3
 

a
 

5
 

cD
 

0
 

5
 

c
 

.:
 
• 

5
 

•
 

3
 

G
 

5
 

::s
 

£
 

3
 

C
 

E 
g
 

3
 

c
 

5
 

°°
 
-
- 

0
 

a
 

.o
 

(1)
 

c
 

0
 

• 
c

 

•
 

0
 

0
 

(r
 

5
 

c
 

..
 

(1)
 

4
 

c
 

t
 

2
 

c
 

-
 

3
 

G
 

•• 
•
 

rJl
 

1
. 

t
 

•• 
3
 

•
 

2
 

-
- 

•
 

3 
•
 

-
- 

•
 

t-.)
 

t-.)
 

5
 

D
 

Pl
 

p
 

Pl
 

Pl
 

Pl
 

,..,.
 

0
 
•
 

0
 

0
 

•
 

C1
 

2
 

£
 

,..,.
 

,..,.
 

Pl
 

5
 

e
 

£
 

£
 

0
 

�
 

3 
£

 
5
 

z 
0

 
0

 

5
 

0
 

70
 

0
 

::u
 

•
 

�
 

L
 

(/1
 

01
 

e
 

c
 

$2
 

(1)
 

a
 

c'
 

z
 

z
 

z
 

z
 

U
 

U
 

G
 

5
 

z
 

£
 

z
 

£
 

C
 

0
 

z
 

z
 

£
 

£
 

z
 

-
- 

c°
 

•
 

0
 

0
 

::s
 

0
 

0
 

c
 

z
 

A
 

0
 

5
 

s 
3
 

5
 

5
 

0
 

5
 

0
 

z
 

0
 

er
 

0
 

; 
5
 

5
 

5
 

-
 

5
 

z
 

t-.)
 

N
 

0
 

5
 

-
- 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

:,;-
 

0
 

....
 

t
 

....
 

0
 

t
 

0
 

0
 

0
 

t
 

�
 

0
 

3
 

4
 

0
 

0
 

G
 

....
 

4
 

f
 

t
 

-
 

....
 

G
 

0
 

U
 

-
 

-
 

• 
(/1

 
5
 

O
 

C
 

G
 

::s
 

0
 

z
 

O
 

z
 

o
 

-J
 

z
 

J
 

G
 

O
 

G
 

2
 

t-.)
 

•
 

t-.)
 

4
 

c'
 

z 
G

 
0

 
Go

 
a

 
01

 
0

 

z 
0

 
p

 
4

 
0

 
4

 
00

 

5
 
z 

2
 

5
 

]
 

s 
•
 

•
 

0
 

5 
]

 

z 
2 

(1)
 

0
 

]
 

0o
 

5
 

0
 

s 
0

 
£

 
3 

(
 

3 
rJl

 

£
 

C
 

-
- 

9
 

t
 

....
 

•
 

Pl
 

-
- 

,
 

•
 

c°
 

£
 

c°
 

Pl
 

C
 

::u
 

£
 

-
 
•
 

z
 

-
 

t-.)
 

£
 

C
 

(1)
 

•
 

p
 

c
 

t-.)
 

Go
 

0
 

£
 
•
 

£
 

.J
 

pi'
 

::s
 

3 
•
 

U
 

0
 

t-.)
 

00
 

0
 

0o
 

0
 

i::
 

t-.)
 

# 
0

 
2
 

0
 

G
 

s 
t-.)

 

s 
t-.)

 
;

 
N

 
er

 
0

 
0

 
p

 
U

 

5 
0

 
0

 
£

 
t-.)

 
C

 
0

 

-
 

0
 

U
 

,..,.
 

5
 

0
 

5
 

0
 

::s
 

0
 

::s
 

0
 

-
- 

::u
 

%
 

a
 

G1
 

0
 

:,;-
 

0
 

• 
0

 
0

 
er

 
,..,.

 
a

 
•
 

c
 

5 
3
 

3
 

t-.)
 

01
 

t-.)
 

-
 

5
 

a
 

U
 

e
 

0
 

et
 

•
 

,..,.
 

•
 

5 
£

 
er

 
c

 
c'

 
,..,.

 
0

 
c

 
£

 
•
 

c
 

0
 

%
 

0
 

c
 

Cl,
 

,..,.
 

2
 

2
 

•
 

0
 

::s
 

s 
s 

c'
 

5 
0r0

 
e

 
::s

 
0

 
::s
 

U1
 

e
 

et
 

;:
 

00
 

3 
s 

s 
,..,.

 

s 
.J

 
E 

U
 

3 
5 

(1)
 

�
 

00
 

°
 

r
 

-
- 

z
 

z
 

5
 

rJl
 

00
 

0
 

00
 

rJl
 

0rq
 

f
 

-
- 

,..,.
 

z
 

z
 

00
 

0
 

-
· 

3
 

U
 

• 
° 

c
 

53
 

0r
 

5
 

0
 

U
 

(1)
 

0.
 

£
 

3
 

3
 

(1)
 

0
 

a
 

�
 

c
 
• 

0
 

c'
 

g 
5 

00
 

.9
 

0
 

U
 

0
 

z 
(1)

 

2
 

0r
 

2
 

et
 

g
 

0.
 

•
 

2
 

-
 

=
 

5
 

• 
(1)

 

• 
0

 

s 
6

 
c

 

s
 

Pl
 

Pl
 

0
 

D
 

p
 

8
 

C
 

5
 

rJl
 

s 
6

 
5 

o
 

• 
-
 

-
- 

0
 

U
 

0
 

2
 

0o
 
-
 

• 
E 

2z
 
g 

Pl
 

5
 

3 
a

 
a

 
2
 

0
 

z
 

c
 

E 
- 

c
 

z
 

c
 

U
 

•
 

'O
 

5 
5 

Pl
 

t-.)
 

0r
 

0
 

; 
(1)

 
Pl

 
£

 
C

 
s 

0
 

8
 

5 
3
 

00
 

rJl
 

c°
 

5
 

c'
 

�
 

0
 

;
 

8
 

-
- 

-
 

c'
 

- 
U

 
0

 
:

 
-
- 

,%
 

0
 

a2
 

c
 

p
 

:,;-
 
s 

p
 

c
 

i::
 

c'
 

:
 

£
 

....
 

(1)
 

c
 

5
 

£
 

7
 

z
 

-
 

-
 

::s
 

(1)
 

z
 

C
 

s 
p

 
::u

 
C

 
::s
 
2 

• 
t

 
£

 
0

 
c

 
0

 
(1)

 
c

 

s 
5
 

,..,.
 

5
 

rJl
 

U
 

0r0
 

J
 

00
 

U
 

•
 

2
 

3 
s 

s 
s 

i::
 

i::
 

s 
..::::l

 
Pl

 
C

 
00

 
0

 
0

 
0

 
::s
 

c°
 

4
 

• 
.3

 
G

 
0

 
t

 

s 
-
 

Pl
 

er
 
s 

(1)
 

s
 

a
 
s
 

�
 

-
- 

5 
-
- 

-
 

:,;-
 

-
- 

0
 

rJl
 

l
 

U
 

7
 

° 
-
- 

$
 

5
 

5
 

3
 

~ 
e

 
0

 
-
 

p
 

c
 

d
 

0
 

p
 

5
 

0
 

0.
 

::s
 

(1)
 

o
 

•
 

p
 

z
 

c'
 

2z
 

c°
 

°
 

5
 

s 
2.

 
t

 
C

 
Cl,

 
(1)

 

2
 

2
 

; 
g

 
m
 

0
 

£
 

5
 

0
 

0
 

c
 

z 
c°

 
0

 
5

 
3

 
3
 

•
 

.:
 

•
 

p
 

s
 

5 
5 

U
 

(1)
 

°
 

c
 

0
 

•
 

0
 

(1)
 

G
 

s
 

t
 

t
 

£
 

-
- 

rJl
 

s
 

o"
 
•
 

Pl
 

if
 

-
- 

p
 

z
 

p
 

z
 

z
 

z
 

5
 

5
 

a
 

5
 

•
 

Pl
 

01
 

(1)
 

G1
 

c
 

c
 

0
 

5
 

z
 

0
 

p
 

5
 

J
 

1 
J

 
g
 

0rq
 

s 
1 

s 
a

 
0

 
o"

 
0

 
G

 

'
 

9
 

±
 

2
 

s 
5
 

• 
•
 

-J
 

: 
3 

0
 

cp
 

o
 

p
 

Pl
 

3
 

s 
5

 
G

 
t

 
-
- 

7
 

0
 

7
 

7
 

p
 

p
 

5
 

5
 

U
 

01
 

z
 

z
 

(1)
 

(
 

c
 

0
 

c
 

5 
2 

U
 

'"O
 

od
 

'
 

U
 

er
 

J
 

c
 

(1)
 

C
 

C
 

£
 

5
 

£
 

5
 

2
 

02
 

z
 

00
 

' 
c'

 
c'

 
c°

 
£

 

s 
•
 

£
 

z
 

�
 

-
 

E
 
s 

�
 

5
 

2
 

-
· 

p
 

::s
 

Pl
 

° 



rv
 

G1
 

23.

24.

26.

27.

28.

29.

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4614):

Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2009 tentang Bantuan Keuangan kepada Partai Politik (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 18, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

4972) :

. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123 Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5539):

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun
2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah ,

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2007 tentang Pengelompokan Kemampuan Keuangan

Daerah, Penganggaran dan Pertanggungjawaban Penggunaan Belanja Penunjang Operasional Pimpinan
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah serta Tata Cara Pengembalian Tunjangan Komunikasi Intensif dan Dana

Operasional

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 24 Tahun 2009 tentang Pedoman Tata Cara Perhitungan,

Penganggaran Dalam APBD, Pengajuan, Penyaluran dan Laporan Pertanggung Jawaban Penggunaan
Bantuan Keuangan Partai Politik,

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan

Sosial yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 14 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Peraturan Menteri Dalam 1



C
 

C
 

C
 

C
 

C
 

C
 

w
 

C
 

w
 

G
 

0
 

o
 

00
 

J
 

O
 

G1
 

p
 

C
 

tu
 

-
 

z
 

U
 

U
 

z
 

UJ
 

U
 

0
 

a
 

'U
 

7:
 
s
 

U
 

U
 

8
 

8
 

U
 

U
 

U
 

U
 

5'
 

z
 

0
 

c
 

c
 

0
 

c
 

-
 

Al
 

0
 

('I)
 

c
 

('I)
 

0
 

E
 

a
 

c
 

5
 

t
 

3
 

5
 

4
 

a
 

tu
 

99
. 

a
 

c
 

4
 

....
 

5
 

t
 

....
 

t
 

5
 

� 
3 

p
 

t
 

9
 

5
 

5
 

2
 

$
 

Al
 

p
 

Al
 

#
 

0
 

et
 

0
 

8
 

p
 

s 
£

 
c'

 
....
 

e
 

....
 

et
 

2
 

a
 

E
 

•
 

£
 

....
 

,....
 

't:l
 

C
 

£
 

C
 

£
 

2
 

....
 

4
 

£
 

£
 

0
 

£
 

4
 

Al
 

t
 

t
 

t
 

t
 

..,
 

t
 

('I)
 

4
 

s 
z

 
0

 
Up

 
s 

0
 

co
 

4
 

5 
3 

3 
s 

s 
s 

-
 
s 

-
 

Al
 

-
 

p
 

s 
Up

 
6

 
3 

s 
5

 
0

 
Co

 
9

. 
w

 
9.

 
3 

•
 

5
 

o
 
s 

0
 

4
 

Al
 

U
 

U
 

U
 

0
 

U
 

o
 

0
 

0
 

0
 

z
 

Al
 

<
 

3
 

0
 

#
 

::s
 

....
 

c
 

0
 

Al
 

Al
 

Al
 

Al
 

cp
 

U
 

a
 

.J
 

4
 

#
 

3 
Al

 
4

 
Al

 
('I)

 
c

 
a

 
0

 
c

 
::s
 

•
 

0..
 

co
 

5
 

Up
 

c
 

5 
a

 
....

 

2
 

t
 

4
 

4
 

....
 

8
 

....
 

Al
 

w
 

4
 

....
 

t
 

5
 

Pl
 

£
 

£
 

c
 

a
 

tu
 

2
 

2
 

£
 

E
 

5
 

::,-
 

1
. 

3
 
•
 

'O
 

£
 

Al
 

z 
Al

 
Al

 

• 
UU

 
z

 
z

 
z

 
z

 
U

 
;

 
U

 
5 

e
 

z
 

et
 

Al
 

:
 

z
 

0
 

0
 

0
 

z
 

z
 

0
 

2
 

2 
2

 

2 
0

 

z 
tu

 
9.

 
Al

 
0

 
5
 

5
 

5
 

5
 

C
 

5
 

0
 

0
 

0
 

c°
 

3
 

5 
5 

5
 

5
 

5
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0..
 

::s
 

0
 

-
 

£
 

0
 

t
 

....
 

t
 

t
 

s 
£

 
....

 
£

 
0

 
G

 
0

 
U

 
4

 
C

 
tu

 

•
 

::s
 

y
 

t
 

co
 

p
 

0
 

0
 

0
 

0
 

z
 

.J
 

z
 

0
 

0
 

0
 

z
 

2
 

....
 

-
 

o
 

O
 

G
 

p
 

('I)
 

a
 

to
 
-
 

tu
 

0
 

tu
 

0
 

0
 

('I)
 

.....
 

]
 

3 
3 

8
 

tu
 

00
 

('I)
 

-
 

0
 

0
 

p
 

5
 

1
 

2
 

• 
]

 
0

 
('I)

 
-
 

.....
 

s
 

.....
 

2 
£

 
£

 
•
 

.....
 
..
 
s
 

6
 

2 
0

 

� 
U

 
o

 
p

 
p

 
t

 
z

 
c

 
£

 
£

 
C

 

5 
z

 
z

 
Al

 
•
 

•
 

z
 

0
 

g
 

•
 

•
 

::s
 

0
 

....
 

z
 

£
 

-
 

5
 

5 
£

 
0

 
U

 
5
 

0
 

0
 

C
 

tu
 

£
 

•
 

tu
 

tu
 

tu
 

tu
 

5
 

5
 

E
 

.3
 

5
 

•
 

O
 

• 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
0

 
Al

 
0q

 
t

 
('I)

 
0

 
tu

 
0

 
Up

 
tu

 
0

 
0

 
0

 
0

 
t

 
t

 
....

 
U

 
t

 
4

 
tu

 
p;l

 
tu

 
0

 
o

 
.o

 
o

 
o

 
G

 

5
 

c
 

0
 

0
 

0
 

.....
 

Pl
 

0
 

.....
 

•
 

-
 
-
 

.....
 

.....
 

E
 

.....
 

.....
 

9
. 
-
 

6
 

6
 

e
 

....
 

-
 

00
 

w
 

p
 

Go
 

p
 

w
 

o
 

3 
-
 

a
 

('I)
 

w
 

]
 

0
 

p
 

w
 

°
 

• 
::s

 
::s
 

.J
 

e
 

£
 

U
 

5
 

e
 

e
 

5
 

e
 

6
 

5 
5 

5 
5 

a
 

('I)
 

s 
('I)

 
0

 
c

 
a

 
•
 

•
 

s
 

• 
5 

::s
 

s 
•
 

::s
 

....
 

C
 

5
 

....
 

....
 

2
 

....
 

0rq
 

0rq
 

0r0
 

0r.
 

E 
.J

 
8

 
3
 

s 
3 

5 
Al

 
s 

7
 

0 
0 

%
 

N
 

z
 

c'
 

0r0
 

c°
 

0r0
 

5
 

e
 

00
 

c
 

c
 

c
 

0
 

0
 

0
 

('I)
 

5
 

±
 

5
 

0a
 

5
 

5
 

....
 

5
 

5
 

]
 

•
 

8
 

-
 

00
 

c'
 

7
 

"O
 

00
 

2
 

0
 

s 
0 

s 
c°

 
U

 
5
 
•
 

c'
 

c'
 

o'
 

c°
 

• 
•
 

0
 

a
 

2. 
£ 

£ 
C 

£ 
.... 

Pl 

5 
5 

; 
$ 

£ 
# 

G 
U 

G 
(fJ 

8 
('I) 

;:o 
s 

� 
� 

• 
-
- 

-
· 

-
- 

-
- 

-
 

•
 

c
 

c'
 

7'
 

5 
]

 
U

 
0

 

5 
c

 
r

 
£

 
£

 
-
 

U
 

5
 

5
 

U
 

tu
 

0
 

0
 

s 
-
· 

5 
(fJ

 
G

 
C

 
-
- 

c°
 

-
- 

c°
 

-
· 

U
 

Al
 

0
 

(
 

• 
n.

 
00

 
c°

 
c°

 
Al

 
.....

 
Al

 
G

 
0

 
0.

 
p

 
p

 
2
 

C
 

2
 

C.
 

('I)
 

0
 

.....
 

5 
Pl

 
p

 
• 

3
 

;:
 

::,-
 

s 
$

 

E 
Al

 
t

 

2 
U

 
00

 
7:

 
2.

 
°
 

G
 

(
 

Al
 

z
 

cD
 

c
 

U
 

;
 

('I)
 

0
 

-
 

p
 

p
 

$
 

::,- 
0

 
..,
 

:,;-"
 

Al
 

z 
£

 
• 

s 
U

 
U

 
8
 

0
 

(fJ
 

g 
0

 

3 
3
 

2
 

c
 

z 
-
 

:
 

et
 

p
 

c
 

p
 

� 
0

 
c

 
('I)

 

s 
0

 
UU

 
('I)

 
(fJ

 
('I)

 
5
 

t
 

°
 

::s
 

00
 

• 
4

 

£
 

t
 

5
 

s 
-
 

U
 

Al
 

s 
c

 
s 

£
 

5
 

£
 

£
 

-
 

• 
+ 

U
 

G
 

5
 

o
 

c'
 

.....
 

0
 

('I)
 

c
 

-
- 

....
 

A
 

2
 

U
 

.3
 

0
 

£
 

Al
 

2
 

p
 

r
 

C
 

;,:::
 
-
 

=
 

,....
 

('I)
 

z
 

z 
s 

('I)
 

s 
£

 
(

 
G

 
e

 
s

 
5
 

• 
5 

5
 

5
 

-1
. 

£
 

G
 

E
 

5
 

£
 

5 
C

 
G

 
G

 
U

 
;>

 
0

 
::s
 

£
 

0
 

g
 

c
 

g
 

c
 

c
 

c'
 

5
 

g 
s 

• 
G

 

z
 

8 
9

 
j

 
5
 

Al
 

-
- 

a
 

('I)
 

£
 

G
 

tu
 

2
 

3 
5 

5
 

E
 

8
 

5
 

5
 

o
 

s
 

iii3
 

-
 

<
 

G
 

UJ
 

a
 

;:r
 

O
 

s
 

0
 

U
 

('I)
 

U
 

$
 

7:
 

� 
.J

 
gg

 
z

 
+

 
% 

5 
8
 

0r
 

Pl
 

5
 

2
 

0
 

00
 

5 
-·
 

5 
2 

s 
c°

 
5
 

s 
8
 

co
 

£
 

c°
 

0
 

0
 

a
 

t
 

Up
 

U
 

U
 

o
 

• s 
4

 
G

 
$

 
Al

 
2
 

2
 

"O
 

G1
 

•
 

7:
 

� 
('I)

 
9.

 
00

 
('I)

 

•
 

p
 

8
 

9
 

-·
 

Al
 

• 
to

 
-
 

3 
G'

 
s 

c'
 

....
 

0..
 

o'
 

•
 

,
 

z
 

UJ
 

U
 
5 

Al
 

c
 

0U
 

U
 

U
 

o
 

Al
 

U
 

t
 

0
 

a
 

0
 

p
 

2
 

Al
 

2
 

Al
 

8
 

4
 

..,
 

• 
....
 

2
 

6a
 

e
 

5 
s 

p
 

Al
 

Al
 

c
 

0
 

£
 

3 
•
 

....
 

•
 

....
 

•
 

..,
 



UU
 

c
 5 Cf)
 

t'l
 5 U
 

,>
 

0
 

5
 

z
 

0
 ± 

>
 

'U
 

z
 

t
 

&
#

 
?>

 d
 

5
E

 
z

 z
 

t-..)
 

o
 U

 

a
 z

 

z
 

s
 

z
 

3
 

z
 

0
 

E
 

0
 

c
 

OJ
 

k
 

3
 

3
 

0
 

o
 

2>
 

3
 

"Cl
 

t
 

z
 

U
 

>
 

5
 

z
 

0
 

3
 

cU
 

t'l
 

�
 

>
 

U
 

�
 

0
 

?
 

3
 

r
 

c
 

z
 

0.
 

g
 5

 
o

 0
 

p
 

a
5

 
$l)

 

g
 p

 

......
 

......
 

0
 

0
 

0o
 

......
 

o
 

0
 

0o
 

0o
 

J
 

G
 

0o
 

'
 

40. Peraturan Daerah Nomor 06 Tahun 2014 tentang Retribusi Perizinan Tertentu (Lembaran Daerah Kabupaten
Seram Bagian Barat Tahun 2014 Nomor 135, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Seram Bagian Barat

Nomor 0137)

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN SERAM BAGIAN BARAT

dan

MEMUTUSKAN :

Menetapkan

Pasal 1

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Nomor 03 Tahun 2018tentang Anggaran Pendapatan l

Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten Seram Bagian Barat Tahun 2018 N Tr ,

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Seram Bagian Barat Nomor 0156) diubah sebagai berikut :

1. Pendapatan :

Semula : Rp. 1.098.697.730.476,-
. Bertambah/(Berkurang) Rp. 7.121.358.282,-
Jumlah Pendapatan setelah Perubahan Rp. PN Ba BEN BEN

1



.....
 

C
 

tv
 

p
 

3
 

'
 

p
 

F
 

c°
 

p
 

a
 

::i
 

8
 

('1)
 

42
 

.....
 

U
 

�
 

.....
 

F
 

tv
 

3
 

co
 

- 
n

 
.....

 

U
 

C
 

U
 

s
 

('1)
 

o"
 

•
 

�
 

::i
 

•
 

-
- 

s:
 

s:
 

a
 

c
 

€.
 

a
 

U
 

n
 

o
 

Ul
 

c
 
•
 

a
 

U
 

00
 

c
 

a
 

G
 

('1)
 

2
 

3
 

E
 
i 

8
 

p
 

s:
 

0
 

a
 

� 
$

 
-
- 

s:
 

£
 

('1)
 

¢
 

c
 

£
 

('1)
 

('1)
 

2
. 

£
 

t
 

5
 

5 
"'
 

8
 

8
 

� 
-
 

E
 

U
 

5
 

5
 
? 

- 
8
 

F
 

£
 

5
 

-
 

5 
�

 
£

 
5
 

s 
�

 
s:
 

� 
s:
 

• 
-
 

£
 

G
 

c
 

5
 

-
 
5 

5
 

£
 

5
 

-
 

= 
E
 
-
 

� 
......._

 

5
 

p
 

U
 

� 
� 

s 
6

 
U

 
c°

 
� 

'
 

o"
 

'
 

('1)
 

8
 

£
 

-
- 

"O
 

3
 

$
 

3
 

£
 

-
 

•
 

D>
 

0
 

•
 

('1)
 

£
 
a

 
t

 
('1)

 

•
 

•
 

• 
•

 
"'
 

£
 

5
 

::i
 

......._
 

• 
......._

 

"' 
-
 

U
 

('1)
 

•
 
a

 
-
- 

('1)
 

0
 

a
 

c
 

a
 

-
- 

�
 

t
 

$
 

U
 

8
 

c'
 

c
 

••
 

c
 

°
 

c
 

Go
 

-
- 
-
 

cp
 

('1)
 

"'
 

'U
 

7
 

$
 

0
 

c'
 
2

 
£

 
4

 
8
 

...,
 

"'
 

c
 

s:
 

� 
('1)

 

°
 

5 
°
 

�
 

('1)
 

%
 

4
 

5 
-
- 

�
 

� 
et

 

s 
s:

 
...,

 
p

 
2

 
s 

s:
 

g
 

£
 

c
 
- 

3 
5
 

0r0
 

5 
4

 
- 

5
 

2.
 

�
 

s 
5
 

R
 

D>
 

s 
z

 
(

 

"'
 

5
 

('1)
 

U
 

"'
 

UR
 

c
 

6
 

d
 

a
 

Qg_
 

U
 

c
 

-
 

s 
,....

 

-
- 

5"
 

,....
 

0
 

a
 

...,
 

,....
 

•
 

-
 

2
 

s:
 

U
 

0
 

0
 

5
 

c°
 

gg
 

U
 

p
 

o.
 

(
 

0
 

c
 

£
 

('1)
 

0
 

£
 

t
 

-
- 

2
 

%
 

2
 

U
 

5
 

5
 

a
 

s 
s 

-
 

c°
 

t
 

� 
�

 
$

 

£
 

s:
 

•
 

G
 

•
 

°
 

('1)
 

"'
 

]
 

U
 
s 

5
 

e
 

£
 

£
 

a
 

0.
 

('1)
 

-
 

.
.

 

z
 

s
 

£
 

7
 

::cl
 

0.
 

£
 

0
 

0
 

::cl
 

::cl
 

7
 

7
 

'O
 

'O
 

2
 

•
 

°
 

U
 

o
 

U
 

y
 

U
 

ad
 

9
 

5 
UU

 
£

 
4

 
G

 
3

 
('1)

 

E
 

tv
 

G1
 

.....
 

£
 

tv
 

0
 

U
 

2
 

0
 

p
 

0
 

c°
 

"'
 

a
 

.....
 

5
 

.....
 

0
 

�
 

�
 

•
 

0
 

o
 

0
 

O
 

0
 

tv
 

0
 

G
 

-
 

�
 

0
 

tv
 

0
 

tv
 

.....
 

s
 

.....
 

0
 

�
 

tv
 

3
 

0
 

-J
 

0
 

o
 

- 
0

 
Co

 
0

 
.....

 
0

 
00

 
0

 
D

 
.o

 
0

 
0

 
,....

 
0

 
+>

 
0

 
o

 
J

 
0o

 
0

 
('1)

 
0

 
O

 
0

 
tv

 
J

 
...,

 
tv

 
0

 
0.

 
0

 
O

 
0

 
0

 
C

 

0o
 

0
 

5
 

0
 

0
 

tv
 

0
 

p
 

0
 

tv
 

9
 

' 
' 

tv
 

0
 

o
 

4
 

.
 

.
 

' 
' 

0
 

' 
' 

0
 

J
 

�
 

A
 

O
 

4
 

.
 ' 

-
- 

' 

::cl
 

::cl
 

::cl
 

7
 

0
 

7
 

::cl
 

o
 

o
 

o
 

G
 

y
 

'U
 

U
 

Co
 

G
 

G1
 

.....
 

tv
 

J
 

tv
 

o
 

.....
 

.....
 

o
 

0
 

o
 

ui
 

0
 

tv
 

tv
 

0
 

tv
 

J
 

G
 

.....
 

J
 

0
 

-J
 

o
 

J
 

0
 

00
 

0
 

0o
 

tv
 

p
 

G
 

p
 

0
 

p
 

J
 

O
 

0o
 

O
 

0
 

O
 

0o
 

.o
 

tv
 

O
 

0
 

O
 

D
 

Co
 

0o
 

tv
 

0
 

tv
 

O
 

U
 

tv
 

0
 

tv
 

0
 

tv
 

O
 

C
 

.
 

.
 

.
 

' 
' 

' 
' 

' 
tv

 
0o

 
tv

 
0

 
.
 

.
 

'-
 

' 

(|



0
 

c°
 

$
 

8
 

0
 

c'
 

42
 
-
 

7
 

tv
 

-
 

U
 
• 

42
 
-
 

E
 

�
 
-
 

U
 

•
 

(1)
 

2. 
$ 

s 
C 

UU 
U 

5 
• 

Up 
U 

£ 
a 

e. 
UU 

U 
::i 

C 
a 

U 
C 

(1) 
(1) 

c' 
£ 

a 
c 

p 
C 

a 
0D 

I
 

£ 
c 

c 
� 

5 
1 

3 
C 

5 
::i 

5 
U 

5 
E 

::i 
3 

- 
3 

i 
s 

3 
- 

5 
C 

(/) 

5 
C 

� 
- 

3 
C 

Al 
- 

£ 

5 
- 

-
· 

5
 

-
 

(1)
 

5
 

-
 
-
· 

5
 

-
 
•
 

5
 

U
 

Al
 

....
 

;>
 

0
 

•
 

$
 

5
 

c'
 

�
 

c:r
 

5
 

G
 

°
 

U
 

c°
 

7
 

£
 

¢
 

U
 

5
 

:
 

5 
5
 

c
 

U
 

£
 

c'
 

a
 

2 
2. 

0 
::i 

s 
5 

5 
•
 

£ 
•
 

--- 
• 

--- 
a 

a 
� 

'
 

a 
% 

� 
a 

§ 
c° 

(1) 

- 
£ 

c 
o 

« 
.... 

2. 
(1) 

U 
c 

4 

7 
5 

4 
p 

+4 
( 

:,;- 
� 

• 
z 

5 
(1) 

:,;- 
-
· 

3
 

U
 

C
 

c
 

3
 

£
 

5 
4

 
4

 
(/)

 

5
 

5 
Al

 
5
 
s
 

(1)
 

c
 

c
 

• 
::i

 
0

 
c

 
....

 
R

 
G

 
(6.

 
Al

 
2.

 
de

 
� 

s
 

R
 

5
 

00
 

$
 

(1)
 

(1)
 

2.
 

'O
 

4
 

z 
,....

 

(/)
 

c
 

s
 

0
 

5
 

-
 

5 
a

 

£
 

,....
 

s 
'<

 
G

 
c

 

3 
(1)

 

-
 

U
 

� 
U

 
e

 

5
 

a
 

00
 

(1)
 

•
 

Al
 

-
 

....
 

5
 

£
 

-
· 

(1)
 

en
 

8
 

c'
 

5
 

5
 

5
 

j
 

5
 

£
 

U
 

C
 

.
.

 

¢
 

c'
 

70
 

?j
 

s
 

7
 

?j
 

(/)
 

'<
 

7
 

?j
 

2
 

7
 

7
 

£
 

U
 

U
 

o
 

U
 

C
 

Al
 

U
 

U
 

'O
 

'O
 

0
 

•
 

c°
 

s
 

'U
 

0q
 

5
 

4
 

p
 

9
 

G
 

-
 

o
 

00
 

J
 

0
 

±
 

G1
 

s
 

-
 

0
 

0
 

�
 

0
 

0
 

00
 

00
 

O
 

2
 

G
 

0
 

4
 

tv
 

0
 

o
 

a
 

0
 

00
 

-
 

0
 

0
 

p
 

a
 

0
 

G
 

p
 

,....
 

0
 

0
 

-
 

0
 

t
 

G
 

0
 

p
 

-
 

£
 

0
 

O
 

O
 

0
 

.o
 

0
 

0
 

-
 

•
 

U
 

0
 

0
 

0
 

G
 

cp
 

0
 

00
 

O
 

' 
' 

t
 

' 
£

 
t

 
0

 
O

 
0

 
-J

 
t

 
C

 
0

 
00

 
go

 
£
 

c'
 

.
 

' 
....,
 

' 
I 

' 
p
 

5 
et

 

s 
(1)

 a
 

•
 • 0.
 

?j
 

?j
 

5 
7

 
?j

 
U

 

' 
• 

'o
 

U
 

(1)
 

::i -
· 

p
 

p
 

(/)
 

.....
 

O
 

00
 

-J
 

o
 

0
 

.....
 

o
 

o
 

c
 

01
 

00
 

00
 

O
 

•
 

p
 

N
 

io
 

0
 

00
 

.....
 

01
 

$
 

G
 

p
 

0
 

G
 

U
 

0
 

0
 

Al
 

.....
 

G1
 

0
 

p
 

5 
O

 
O

 

0
 

l
 

o
 

0
 

0
 

G
 

00
 

G
 

f 
f 

o
 

J
 

00
 

00
 

. 

' 
' 

4



a
 

O"
 

P'
 

U
 

0
 

o
 

2
 
-
 

U
 

4
 
-
 

UU
 
s 

42
 
-
 
E
 

42
 
-
 

.r
 

s 
0

 
p

 
$

 

C
 

U
 

G
 

C
 

to
 

U
 

0r
 

"O
 

U
 
•
 

au
 

U
 
•
 

U
 

C
 

U
 

U
 

(JJ
 

-
- 

-
- 

£
 

a
 

a
 

p
 

£
 

a
 

a
 

�
 

c
 

C
 

a
 

c
 

' 
� 

£
 

c
 

�
 
-
 

t
 

E
 

; 
E
 

r
 

4
 

�
 
2 

-
 

�
 

5
 

a
 

�
 

E
 

-
- 

e
 

5
 

2.
 

ef
 

5
 

U
 

5 
£

 
£

 
$1)

 
5
 

� 
5 

� 
5 

C
 

c
 

-
 

0
 

(JJ
 

-
 
-
 

::s
 

-
 
-
 

•
 

= 
-
 

£
 

-
 
-
- 

c°
 

£
 

5
 

-
 

E
 

5
 

-
 

$1)
 

° 
0

 
-
 

$1)
 

d
 

$1)
 

8
 

c°
 

p
 

°
 

U
 
s 

c
 

a
 

c°
 

c
 

£
 

G
 

0U
 

5
 

�
- 

U
 

5
 

5
 

.J
 

3
 

:I:
 

5
 

-
 

-
- 

0
 

0
 

0
 

s 
$1)

 
0

 
-
 

------
 

c:::
 

9
. 

------
 

£
 

3 
t

 
•

 
p

 
'1

 
0

 

------
 

$1)
 

C
 

• 
£

 
(JJ

 

s 
a

 
a
 

a
 

a
 

-
- 

a
 

$1)
 

Up
 

------
 

(JJ
 

c'
 

' 
c'

 
-
 

U
 

-
 

A
 

D>
 

� 
£:

 
�

 
U

 
0

 
£

 
2.

 
a

 

5
 

U
 

� 
-
 

t
 

5
 

2.
 

z 
$1)

 
c'

 
t

 

5 
a

 
7

 
:

 
0

 

°
 

£
 

9
. 

0
 

$
 

• 
:;,;-

 
$1)

 
.J

 
c

 
:,;--

 
C

 
00

 
•
 

"O
 

£
 

• 
�

 
C

 
:,;--

 
$1)

 
4

 

------
 
5 

:I:
 

2.
 

4
 

D>
 

t
 

2
 

s
 

a
 

$1)
 

E
 

(JJ
 

u
 

•
 

•
 

-
 

-
- 

$1)
 

5
 

::s
 

0
 

$1)
 

$1)
 

2.
 

-
- 

-
 

c:::
 

R
 

de
 

G
 

R
 

p
 

UR
 

s 
0q

 
:

 
3 

$
 

0
 

5
 

-
- 

'CS
 

s 
Up

 
$1)

 
C

 
.r

 
$1)

 
$1)

 
� 

U
 

5
 

$1)
 

C
 
..
 

5 
2 

a 
$1)

 
Go

 
:;,;-

 
5

 
� 

-
- 

$1)
 

:;,;-
 

t
 

G
 

-
 

5
 

c
 

to
 

::s
 

£
 

,>
 

-<
 

2
 

.....
 

U
 

!!!..
 

3 
c

 
C

 
$1)

 
'<

 
-
 

:,;--
 

2.
 

G
 

-
- 

E
 

£
 

£
 

5 
s 

£
 

0.
 

U
 

00
 

$1)
 

.
.

 
U

 
o

 
. .

 
.

.
 

0r
 

U
 

U
 

U
 

c
 

7
 
5

 
::0

 
::0

 
0

 
0

 
7

 
0

 
0

 
$1)

 
t

 
7

 
a
 

Cl
 

2
 

u
 

U
 

2.
 

'CS
 

o
 

0.
 

5
 U

 
'CS

 
'CS

 
a

 
-
- 

$
 

p
 

4
 

u
 

c°
 

5
 

-
· 

:;,;-
 

2
 

<
 

G
 

= 
O

 
-
 

...,
 

= 
...,

 
(JJ

 
...,

 
$1)

 
...,

 
0

 
'<

 
0

 
� 

$1)
 

•
 

9
 

s 
...,

 

%
 

-J
 

et
 

00
 
-
 

D
 

s 
°
 

' 
' 

-
 

-
 

G
 

u:,
 

...,
 

o
 

00
 

s 
C

 
5
 

-
 

-
 

-
 

4
 

U
 

0
 

�
 

£
 

(;)
 

0
 

U
 

...,
 

F
 

-J
 

0
 

p
 

-
- 

£
 

U
 

O
 

G
 

y
 

00
 

o
 

-
- 

...,
 

4
 

C
 

...,
 

G
 

£
 

G
 

le
 

G1
 

5
 

0
 

G'
 

0
 

J
 

0o
 

0o
 

0
 

£
 

0o
 

c°
 

...,
 

J
 

:;,;-
 

0
 

0
 

' 
.....

 
.
 

$1)
 

' 
' 

' 
' 

' 
s 

� 
•
 

...,
 

0
 

5
 

•
 

$1)
 •
 

'-'
· 

c
 

•
 

70
 

::0
 

-
· 

7
 

7
 

U
 

o
 

'CS
 

'CS
 

"O
 

"O
 

� ::s
 

O
 

-
 

2
 

t
 

0
 

...,
 

...,
 

$1)
 

...,
 

' 
...,

 
-J

 
'O

 
O

 
$1)

 

-
 

G1
 

e
 

0
 

G
 

-
 

s 
1

 
G

 
0

 
o

 
...,
 

-J
 

0
 

O
 

G
 

-J
 

...,
 

G
 

00
 

0
 

J
 

O
 

0
 

0o
 

o
 

0
 

.
 

' 
' 

' 

14



2
 

0
 

c
 

p
 

U
 

E
 

0
 

(1)
 

tv
 

•
 

,._.
 

U
 

tv
 

,._.
 

U
 

tv
 

,._.
 

�
 

0
 
•
 

2
 

,._.
 

0
 

3 
5 

p
 

' 
s 

::l
 

-
 

€
 

a
 

G
 

U)
 

C
 

u
 

U
 

U
 

C
 

U
 

U)
 

0..
 

o
 

2.
 

C
 

a
 

U
 

C
 

0
 

(1)
 

Pl
 

c
 

£
 

c
 

c
 

$
 

0
 

£
 

a
 

0
 

Pl
 

$
 

•
 

£
 

a
 

(1)
 

Pl
 

5
 

F
 

53
 

3
 

,..,.
 

a
 

1
 

a
 

U
 

,..,.
 

5
 

;:i.
 

5
 

U
 

5
 

5
 

+ 
5
 

2
 

a
 

(1)
 

-
 

C
 

z
 

-
 
-
 
5 

£
 

Pl
 

-
 

5 
C

 
Pl

 
• 

�
 

-
 

C
 

0
 

£
 

5
 
-
 

£
 

£
 

-
 

0r0
 

p
 

5
 

-
 
£ 

£
 

-
 

Pl
 

$
 
-
· 

•
 

p
 

::l
 

Pl
 

°
 

o'
 

c
 

°
 

r
 

'
 

0
 

c°
 

$
 

U
 

±
 

(/)
 

F
 

0
 

= 
U

 
U

 
5
 

Pl
 

U
 

£
 

•
 

s 
C

 

E 
Pl

 
(1)

 

s 
.r

 
a

 
s 

........
 

2.
 

t
 

........
 

U
 

..,
 

•
 

-
· 

........
 

5
 

£
 

-
· 

c
 

c°
 

Pl
 

a
 

a
 

-
 

a
 

5 
a

 
$

 
s 

c°
 

p
 

c'
 

Pl
 

5
 

Pl
 

F
 

(1)
 

5
 

U
 

a
 

"O
 

5
 

8
 

a
 

�
 

c
 

C
 

t
 

t
 

2.
 

t
 

4
 

(/)
 

, 
•
 

a
 

:,;--
 

2
 

:,;--
 

£
 

•
 

s
 

Ez
 

= 
s 

•
 

U
 

0
 

C
 

Pl
 

£
 

z
 

C
 

(/)
 

'
 

..,
 

•
 

5 
'<

 

5 
Pl

 
t

 
c

 

s
 

(1)
 

•
 

a
 

c
 

3 
0

 
0

 
G

 
Pl

 
(/)

 
..,
 

G
 

£
 

£
 

£
 

5
 

-
· 

R
 

,....
 

Q9..
 

1
. 

R
 

de
 

2.
 

0
 

2.
 

2
. 

5
 

p
 

::l
 

s
 

U
 

s 
• 

0
 

4
 

'<
 

C
 

3
 

0
 

s 
(/)

 

2.
 

-
· 

2.
 

s
 

0.
 

C
 

g 
z
 

s 
::l

 
s
 

00
 

G
 

(/)
 

U
 

"'
 

-
· 

(1)
 

0
 

C
 

0
 

•
 

0
 

p
 

,..,.
 

6
 

(/)
 

,..,.
 

s 
,....

 

::i-
 

c
 

C
 

0
 

0
 

-
 

::l
 

G
 

•
 

::l
 

(/)
 

£
 

0
 

0
 

F
 

0
 

..
 

a
 

5
 

7
 

7
 

E
 

7
 

0
 

E
 

7
 

7
 

c'
 

U
 

::0
 

::0
 

-
· 

'Cl
 

g
 

-
· 

U
 

U
 

5
 

-
· 

'Cl
 

a
 

p
 

c
 

g
 

u
 

�
 

..,
 

5
 

�
 

c
 

;
 

C
 

,._.
 

pr
 

,._.
 
•
 

.°
 

G
 

-
· 

c°
 

tv
 

£
 

,._.
 

0
 

£
 

G
 

w
 

• 
£

 
tv

 
5
 

£
 

00
 

U
 

0
 

G
 

G
 

£
 

"'
 

s 
Co

 
C

 
w

 
• 

0
 

p
 

C
 

o
 

s 
0

 
J

 
J

 
G

 
0

 
,._.

 
G

 
,._.

 
Pl

 
G

 
0

 
0

 
0

 
U

 
J

 
tv

 

"'
 

O1
 

0
 

2
 

00
 

a
 

0
 

0
 

00
 

Pl
 

0
 

a
 

-
· 

C
 

C
 

0
 

tv
 

a
 

0
 

a
 

N
 

-
 

p>
 

0
 

N
 

2
 

0
 

tv
 

Pl
 

D
 

-J
 

£
 

Go
 

L
 

J
 

0
 

00
 

0
 

8
 

0
 

0
 

0
 

O
 

E
 

0
 

(
 

0
 

0
 

0
 

00
 

0
 

0
 

£
 

0
 

0
 

0
 

0
 

.
 

0.
 

0
 

.., 
0

 
' 

' 
' 

' 
' 

C
 

' 
::l

 
' 

c°
 

'-
 

•
 

a
 

$
 

$
 

Pl
 

.°
 

0.
 

s 
Pl

 

2
 

p
 

,....
 

7
 

0
 

7
 

l
 

7
 

'Cl
 

'Cl
 

'Cl
 

'Cl
 

z
 

C
 

,._.
 

C
 

t
 

tv
 

00
 

tv
 

C
 

00
 

a
 

tr
 

G
 

D>
 

o
 

'-
 

,._.
 

,._.
 

0
 

C
 

01
 

J
 

6
 

N
 

00
 

0
 

00
 

4
 

tv
 

0
 

0
 

tv
 

tv
 

0
 

-
· 

N
 

00
 

0
 

•
 

G
 

o
 

0
 

0
 

0
 

00
 

0
 

Pl
 

0
 

' 
' 

•
 

0
 

' 
G

+
 

(
 

•
 

-
· 

G
 



,...
 

c'
 

�
 

UU
 

('1)
 

0.
 

c
 

2
 

cu
 

92
 

Up
 
-
 

4
 

,...
 

,...
 

5
 

,...
 

3
 

4
 

,...
 

0
 

cD
 

('1)
 

E 
-
 

5
 

•
 

c
 

UU
 

U
 
3

 
C.

 
U

 
U

 
� 

U
 

c....
 

a
 

U
 

0.
 

Ul
 

C
 

UU
 

Ul
 

c
 

('1)
 

c
 

0
 

c
 

('1)
 

,....
 

£
 

£
 

U
 

('1)
 

£
 

(
 

p
 

cD
 

C
 

a
 

C
 

5
 

:+
 

5
 

� 
a
 

1
 

5
 

p
 

et
 

3
 

� 
53

 
U

 
,....

 

3
 

4
 

5
 

3
 

p
 

('1)
 

c
 

-
 
5 

C
 

5 
-
 
5 

C
 

 
('1)

 
-
 

C
 

p
 

-
 
-
 
5 

£
 

5
 

-
 

±
 

-
 

M
 

£
 

£
 

-
 
5 

5
 

5
 

-
 

p
 

p
 

•
 

5
 

p
 

$
 

7:
 

c°
 

c°
 

£
 

°
 

c'
 

c
 

UU
 

£
 

00
 

to
 

£
 

U
 

U
 

£
 

E
 

F
 

U
 

£
 

C
 

0
 

G
 

('1)
 

G
 

('1)
 

s
 

s
 

s 
-
 

-.....
 

C
 

-
 

-.....
 

5 
('1)

 
2
 

-.....
 

t
 

-.....
 

s
 
a

 
• 

s
 
a

 
c'

 
a

 
• 

C
 

a
 

� 
c°

 
p

 
c'

 
$

 
00

 
c

 
0r

 
('1)

 
0r

 
5
 

('1)
 

a
 

5
 

0
 

s 
� 

t
 

0
 

4
 

00
 

% 
U

 
7

 
3

 
z
 

°
 

,
 

(/)
 

('1)
 

� 
£ 

£
 

:j
 

C
 

C
 

s 
z
 

£
 

3
 
z
 

2.
 

...
 

2.
 

t
 

•
 

5 
5 

5
 

s 
£

 
3 

0rq
 

� 
c

 
('1)

 
00

 
•
 

G
 

G
 

(/)
 

�
 

£
 

C
 

U
 

C
 

e
 

5 
R

 
2.

 
2

. 
R

 
2.

 
(l9_

 
0

 

•
 

-
- 

� 
s 

5
 

00
 

5
 

• 
a

 

G
 

0
 

£
 

•
 

a
 

G
 

0
 

2.
 

• 
a
 

C
 

U
 

s 
s 

et
 


 

.3
 

C
 

£
 

5
 

0r0
 

0
 

0
 

0
 

G
 

•
 

,....
 

et
 

4'
 

U
 

c
 

0
 

0
 

,....
 

2
 

• 
::s

 
0

 
0

 
c

 

2
 

-
 

.
 
.
 

3 
0

 
..

 
0

 

•
 

0 
7

 
£

 
0 

� 
3

 
7

 
7

 
5

 
7

 
7

 
::s

 
er

 
U

 
'O

 
o

 
U

 
'O

 
o

 
-
· 

'O
 

U
 

G
 

£
 

'O
 

-
· 

U
 

5
 

E
 

('1)
 

0
 

� 
s 

O
 

G
 

z 
01

 
"'
 

U
 

p
 

e
 

rv
 

rv
 

J
 

2
 

0
 

£
 

,...
 

C
 

0
 

� 
o

 
c°

 
,...

 

£
 

"'
 

0
 

G
 

0
 

£
 

(X)
 

5
 

s
 

-
 

C
 

Co
 

C
 

3
 

rv
 

(X)
 

J
 

(X)
 

,....
 

G
 

G
 

0
 

G
 

O
 

E 
C

 
c

 
G

 
J

 
0

 
5
 

J
 

p
 

0
 

a
 

G
 

0
 

°'
 

p
 

-
· 

0
 

a
 

rv
 

0
 

rv
 

,...
 

•
 

0
 

•
 

(X)
 

(X)
 

p
 

w
 

0
 

• 
p

 
C

 
O

 
0

 
D

 
0

 
0

 
-J

 
.
 

5
 

rv
 

rv
 

(X)
 

rv
 

5
 

J
 

' 
' 

O
 

0
 

rv
 

,...
 

0
 

-J
 

N
 

o
 

0
 

0
 

U
 

' 
.
 ' 

.
 

0
 

' 
' 

.
 

' 
� 

' 
; 5
 

•
 

a
 

7
 

7
 

7
 

7
 

� 
'O

 
o

 
g

 
o

 

O
 

0
 

,...
 

p
 

o
 

J
 

0
 

o
 

tu
 

-
 

C
 

0
 

O
 

0
 

J
 

0
 

o
 

1
 

0
 

0
 

,...
 

G
 

0
 

0
 

N
 

J
 

Co
 

0
 

,...
 

rv
 

p
 

0
 

rv
 

rv
 

J
 

0
 

o
 

G
 

0
 

' 
(X)

 
o

 
0

 
C

 
J

 
0

 
.
 

' 
' 

' 

4



N
 

("D
 

•
 

0
 

c'
 

� 
UU

 
c

 

42
 

......
 

cu
 

t,..)
 

......
 

U
 

UU
 

t,..)
 

......
 

U
 

�
 

......
 

a
 

t,..)
 

......
 

co
 

5
 

c
 

s
 

("D
 

c
 

("D
 

("D
 

z
 

UU
 

- 
-
 

-
 

-
 

-
 

•
 

U
 

5
 

U
 

c....
 

a
 

U
 

5
 

c.
 

Up
 

G
 

5
 

•
 

UU
 

(/)
 

s
 

C
 

Up
 

U
 

5
 

p
 

i::
 

a
 

a
 

s
 

i::
 

0
 

c
 

F
 

i::
 

("D
 

c
 

i::
 

c
 

c
 

i::
 

c
 

c
 

)
 

E
 
; 

8
 

� 
8
 

i 
8
 

p
 

5
 
# 

5
 

� 
5

 
1

 
5
 

� 
E
 
i 

5
 

p
 

-
· 

£
 

i::
 

5
 

i::
 

3 
i::

 
£

 
•
 

3
 

8
 
-
 

a
 

-
 

Up
 

.r
 

o
 

£
 

£
 

-
 

±
 

-
 

("D
 

5
 

-
 

E
 

- 
5
 

-
 

� 
� 

3
 

p
 

s
 

� 
-
· 

$
 

("D
 

c'
 

2.
 

5
 

°
 

•
 

c°
 

c'
 

c'
 

c'
 

• 
a

 
p

 
$

 
("D

 
Up

 
£

 
• 

•
 

to
 

£
 

e
 

UU
 

£
 

5
 

UU
 

£
 

1 
5 

c
 

;
 

3 
r+

 
i::

 
s 

£
 

c
 

c
 

-
 

.......
 

a
 

••
 

.......
 

5
 
s
 

.......
 

s
 

-
 

.......
 

-
 
•

 
3

 
a

 
� 

a
 

a
 

s
 
a

 
3

 
a

 
0ro

 

5
 

e
 

s
 

et
 

2.
 

U
 

4
 

£
 

i::
 

� 
("D

 
0..

 
p

 
("D

 
;

 

s 
c

 
U

 
� 

("D
 

p
 

("D
 

i::
 

....
 

i::
 

37
 

("D
 

....
 

0
 

....
 

g
 

•
 

3
 

:,;-
 

0rq
 

3
 

•
 

U
 

£
 

z
 

G
 

.r
 

2
 

8
 
,
 

0r0
 

£
 

p
 

7:
 

£
 

c
 

3
 

(/)
 

-
· 

-
· 

£
 

•
 

....
 

3 
G

 
....

 
2

 
c'

 
t

 
0r

 
]

 
r,,

 

z
 

5 
0

 
a

 
$

 
0

 

s 
5
 
s
 

z 
s
 

c
 

i::
 

0r
 

G
 

c
 

("D
 

-
· 

R
 

G
 

s 
R

 
s
 

2
 

R
 

R
 

R
 

� 
]

 
� 

G
 

2.
 

00
 

a
 

0
 

7;
 

r,,
 

("D
 

2.
 

t
 

r,,
 

E 
c

 
r+

 
r,,

 

8
 

0
 

c
 

("D
 

%
 

a
 

("D
 

£
 

%
 

U
 

-
 

r+
 

£
 

� 
0r0

 
7:

 
� 

-
 

("D
 

•
 

-
 

5
 

-
 

� 
5
 

a
 

0
 

5
 

� 
G

 
U

 
p

 
F

 
0.

 
c

 
F

 
� 

�
 

U
 

U
 

0
 

2
 

-
· 

r+
 

0..
 

5
 

a
 

� 
2
 

("D
 

- 
t

 
0

 
c°

 
2
 

£
 

5
 

.
 
.
 

£
 

�
 

.
 
.
 

<.
 

c'
 

..
 

= 
.

 
.

 

G'
 

;:o
 

�
 

£
 

;:o
 

0
 

'
 

;:o
 

;:o
 

(
 

U
 

7
 

0
 

= 
0

 
0

 
G

 
::0

 
7

 

s
 

£
 

£
 

U
 

ad
 

<'
 

'O
 

U
 

-
· 

o
 

o
 

U
 

U
 

U
 

o
 

("D
 

s 
-
· 

.......
 

s
 

s 
0

 
....

 

•
 

:
 

U
 

£
 

C
 

r,,
 

0
 

c'
 

0
 

-
· 

......
 

� 
......

 
C

 
......

 

a
 

� 
£

 
0

 
0

 
•

 
O

 
c'

 
......

 
0

 
0o

 
2.

 

�
 

0o
 

i::
 

.o
 

V
 

p
 

� 
0

 
0

 
C

 
U

 
0

 
J

 
O

 
p

 
J

 

s 
0

 
0

 
N

 
O

 
01

 
G

 
G

 

2
 

c°
 

O
 

G
 

� 
0o

 
G

 
0

 
o

 
t,..)

 
0

 
0

 
0

 
,
 

G
 

.o
 

%
 

0
 

0
 

O
 

� 
0

 
0

 
'O

 
p>

 
� 

0
 

0
 

0
 

G
 

o
 

r+
 

0
 

0
 

� 
0

 
0

 
0

 
......

 
0

 
r+

 
o

 
0o

 
.......

 
0

 
0

 
0

 
0

 
01

 
0

 
......

 
0

 
0

 
c

 
t,..)

 
0

 
%

 
0

 
0

 
O

 
0

 
0

 
• 

o
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0o
 

::J'
 

0
 

0
 

.......
 

J
 

$
 

0
 

0
 

t,..)
 

p
 

7:
 

0
 

O
 

0
 

0
 

0
 

0
 

t,..)
 

O
 

£
 

' 
' 

0
 

0o
 

' 
' 

.
 

......
 

2
 

0
 

.
 

' 
' 


 -

 
r+

 
' 

' 
' 

....,
 

� 
� rt

 

c
 

t
 

0
 

-
· •
 

•
 

::0
 

0
 

7
 

7
 

::0
 

5
 

U
 

o
 

o
 

U
 

'U
 

'-
· 

c
 

•
 

-
· 

0
 

C
 

G
 

......
 

......
 

c
 

O
 

t,..)
 

-J
 

0o
 

-J
 

O
 

c
 

00
 

G
 

......
 

F
 

0
 

G
 

G
 

t,..)
 

O
 

0
 

o
 

p
 

0
 

=
 

0
 

p
 

0
 

C
 

p
 

0
 

0
 

0
 

G
 

0
 

0
 

O
 

0
 

-J
 

0
 

4
 

0
 

t,..)
 

0
 

o
 

0
 

0
 

0
 

-J
 

9
 

0
 

0
 

0
 

G
 

0
 

Go
 

0
 

' 
o

 
0o

 
' 

' 
' 

' 

()



-
 

a
 

9
 

8
 

e
 

c
 

p
 

U
 

c
 

Iv
 

-
 

8
 

5
 

42
 

U
 

42
 

U
 

Iv
 

cu
 
-
 

-
 

-
 

-
 

5
 

c°
 

-
 

c
 

(1)
 

(1)
 

•
 

-
- 

-
 

-
 

-
 

C.
 

Up
 

CJ)
 

c
 

2
 

C.
 

co
 

CJ)
 

3
 

c....
 

a
 

U
 

3
 

C.
 

UU
 

G
 

5
 

p
 

C
 

c
 

(1)
 

3 
£

 
0

 
(1)

 
C

 
(1)

 
a

 
£

 
(1)

 
0

 

; 
5
 

� 
; 

5
 

: 
5
 

: 
s
 

5 
5
 

� 
5
 

p
 

5
 

$
 

5
 

� 
-
 

£
 

�
 

::i
 

-
 

C
 

z
 

-
 

£
 

cu
 

-
 

£
 

3
 

±
 

-
 

5
 

-
 

£
 

-
 

£
 

5
 

0r0
 

c
 

$
 

s 
0

 
c°

 
$

 
0

 
c'

 
� 

2
 

c°
 

0rq
 

(J)
 

F
 

£
 

�
 

a
 

£
 

0
 

UU
 

5
 

s 
a

 
£
 

z 
£

 

8
 

(1)
 

2
 

• 
5 

c
 

(1)
 

(1)
 

0rq
 

• 
---

 
-
 
•

 
-
 
---

 
0

 
-
 
---

 
2.

 
c

 
a

 
5
 

3
 
a

 
3

 
a

 
0.

 
� 

a
 

(J)
 

3 
c

 
z

 
(1)

 
c

 
-
- 

(J)
 

�
 

(1)
 

$
 

(1)
 

s
 

� 
c

 
c'

 

37
 

z
 

a
 

t
 

...,
 

t
 

p
 

� 
c°

 
a

 
z
 

UU
 
°
 

C.
 

8
 

)<;'
 

00
 

s 
C

 
$

 
A

 
0

 

� 
C

 
$

 
C

 

5 
...,

 

s
 

0r
 

...,
 

4
 

0r0
 

4
 

s 
% 

0
 
s 

s
 

G
 

= 
3 

G
 

2
 

� 
s 

0
 

de
 

R
 

R
 

R
 

,..,.
 

(J)
 

00
 

2.
 

(1)
 

s 
0

 
-
 

a
 

0
 

£
 

,..,.
 

s 
G

 

:
 

� 
c

 
(1)

 

-
 

%
 

5
 

U
 

2
 

5
 

C.
 

-
- 

-
 

z 
(1)

 
5
 

� 
£

 
2
 

U
 

G
 

= 
0

 
� 

c°
 

y
 

3
 

C
 

5
 

(J)
 

£
 

(J)
 

2
 

C
 

c°
 

c
 

t
 

•
 

,..,.
 

£
 

o
 

3 
£

 
..

 
(1)

 

°
 

� 
;;o

 
0.

 
;;o

 
-
 

;;o
 

7
 

7
 

;;o
 

0
 

5
 

7
 

£
 

p
 

U
 

U
 

2
 

5
 

'O
 

o
 

o
 

U
 

'O
 

'O
 

0
 

5
 

U
 

g
 

2
 

G
 

'1;;J
 

-
 

N
 

a
 

Iv
 

Iv
 

D
 

0
 

� 
o

 
p

 
4

 
p

 
O

 
C

 
� 

;;,o
 

£
 

,..,.
 

o
 

0
 

£
 

0
 
-
 

c'
 

N
 

p
 

J
 

Go
 

Iv
 

0
 

£
 

J
 

0
 

£
 

0
 

o
 

-
 

O
 

-
 

J
 

0
 

.o
 

o
 

w
 

0
 

Iv
 

0o
 

p
 

0
 

s
 

Iv
 

Iv
 

Iv
 

::r
 

00
 

0
 

0
 

Iv
 

C
 

p
 

0
 

-
 

Iv
 

J
 

G
 

O
 

p
 

w
 

O
 

0
 

,..,.
 

Iv
 

G
 

O
 

0
 

w
 

o
 

2
 

a
 

o
 

0
 

4
 

O
 

G1
 

Go
 

o
 

0
 

U
 

....,
 

N
 

0
 

0.
 

00
 

0
 

0
 

J
 

0
 

p
 

c
 

Iv
 

0
 

5
 

00
 
-
 

w
 

0
 

0
 

0
 

,..,.
 

.
 

t
 

0
 

9o
 

J
 

f 
.
 

c
 

' 
0

 
' 

' 
::i

. 

5
 

t 
l
 

t 

0
 

-
- •
 

0
 

5
 

e
 

(1)
 • --
 

;;o
 

0
 

0
 

7
 

G
 

a
 

'O
 

o
 

'U
 

c
 

a
 

-
 

1
 

Iv
 

G
 

Iv
 

s
 

o
 

O
 

0
 

p>
 

$
 

o
 

-
 

J
 

0
 

Iv
 

-
 

p
 

00
 

J
 

J
 

Co
 

0
 

0o
 

0
 

p
 

p>
 

p
 

-J
 

o
 

0o
 

O'I
 

0
 

-J
 

Iv
 

O
 

-J
 

Iv
 

U
 

Iv
 

O
 

J
 

p
 

Iv
 

o
 

p
 

0
 

.
 

00
 

9
 

' 
f 

' 
f 

— ..
—
ya
r

"
'

r

—
—

-
-

ka
-

.
..

1.
..

..
..

..

4
r

.
.

.
.

.
"

r
“

»
-

-
»

La
ga

-

.
.

.

-
r

-
-

-
.

-
4

-
..

-
4 -

-

.
—



tv
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

O
 

0
 

o
 

I
 

�
 

tv
 

io
 

o
 

O
 

O
 

00
 

0
 

A
 

O
 

o
 0 

O O
 

to
 

O
 

I 
I 

0
 

I 

+
 

C
 

-
 

f
 

-
 

c
 

2 (/)
 s 

0
 3 �- (/)
 

%
 

.:-'
. 

c
 

2
 

G
 

s
 

b. Pengeuaran Pembiayaan

1) Semula :Rp. . gn ,

2) Bertambah/(Berkurang) : Rp. ,"

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan setelah Perubahan Rp. “Do,
Pembiayaan Netto Rp. 27. . 2,
Sisa Lebih Pembiyaan Anggaran Tahun Berkenaan Rp. ,

Pasal 5

Uraian lebih lanjut Rancangan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan

Daerah ini terdiri dari :

Lampiran
2. Lampiran

Lampiran

4, Lampiran

5. Lampiran

6. Lampiran
7. Lampiran

I

II

IV

VII

Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah,

Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah menurut Urusan
Pemerintahan Daerah dan Organisasi,
Rincian Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah menurut

Pemerintahan Daerah, Organisasi, Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan,

Rekapitulasi Perubahan Belanja menurut Urusan Pemerintahan Daerah,

Program dan Kegiatan,

Rekapitulasi Perubahan Belanja Daerah untuk Keselaran dan Keterpaduan
Pemerintahan Daerah dan Fungsi dalam kerangka Pengelolaan Keuangan Negara:
Daftar Perubahan jumlah Pegawai Per Golongan dan Per Jabatan,
Laporan Keuangan Pemerintah Daerah yang telah ditetapkan dengan Peraturan Daerah.

v

vI



U
 

(1)
 

5
 

(1)
 •
 

::l
 £
 

Pasal 6

Bupati menetapkan Rancangan Peraturan Daerah tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah sebagai Landasan Operasional Pelaksanaan APBD.

Pasal 7

(1) Dalam keadaan darurat dan keperluan mendesak, Pemerintah Kabupaten Seram Bagian Barat dapat
melakukan pengeluaran yang belum tersedia anggaranya, yang selanjutnya diusulkan dalam Rancangan
Perubahan APBD, dan atau disampaikan dalam laporan realisasi anggaran

(2) Keadaan darurat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sekurang-kurangnya memenuhi criteria sebagai
berikut:
a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas daerah dan tidak dapat diprediksi

sebelumnya:
b. tidak diharapkan terjadi secara berulang:
c. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah daerah, dan
d. memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka pemulihan yang disebabkan oleh

keadaan darurat.

(3) kriteria belanja untuk keperluan mendesak sebagaimana dimaksud pada ayat (1), merupakan :

a. program dan kegiatan pelayanan dasar masyarakat yang anggarannya belum tersedia atau tidak cukup
tersedia dalam tahun anggaran berjalan,

b. program dan kegiatan DAK dan/atau spesifik grant lainnya yang bersumber dari transfer ke daerah dalam

APBN:



a
 

c
 

-
 

c
 

p
 

a
 

U
 

0
 

'
 

$1)
 

3
 

3
 

0
 

$1)
 

2
 

l
 

z
 

p
 

<
 

0
 

'O
 

U
 

c'
 

o'
 

6
 

. 
•
 

'O
 

°
 

2
 

$1)
 

5 
('I)

 
0

 
('I)

 
('I)

 
2.

 
2.

 
('I)

 
0

 
C'I>

 
C'I>

 

2
 

E
 

•
 

•
 

• 
••
 

$1)
 

3
 

5
 

a
 

5
 

5 
•
 

$1)
 

'O
 

5 
::,-

 
3 

0
 

0
 

a
 

a
 

s
 

A
 

C'I>
 

E
 

s
 

c°
 

$
 

$
 

::i
 . 

t
 

e
 

2
 

.....
 

et
 

s 
.....

 

£
 

C'I>
 

§ 
c

 
::, 

£
 

5
 

.J
 

c
 

•
 

$1)
 

$1)
 

.....
 

5
 

s
 

c'
 

5
 

5
 

$1)
 

£
 

('I)
 

gg
 

G
 

2
 

c
 

°
 

�
 

£
 

.....
 

3 
0

 
::,

 
c

 
::,

 
s
 

•
 
s
 
5 

e
 

3 
$1)

 
0r0

 
p

 
•
 

5
 

s
 

2
 

-
· 

0r
 

g 
U

 

° 
2

 
C

 
C

 
2

 
#
 

c
 

$1)
 

3 
a

 
• 

A
 

• 
0.

 
$1)

 

•
 

s 
£

 
gg

 
et

 
2
 

G
 

et
 

5 
•
 

s 
s 

..
 

('I)
 

C
 

$
 

('I)
 

2 
0.

 
2.

 
'O

 
G

 
U

 

° 
G

 

p
 

-
· 

£
 

C'I>
 

C
 

c
 

5 
2.

 
£

 
00

 
.....

 

s 
£
 

5
 

::,-
 

4
 

:,;-"
 

2 
0.

 

z 
0

 
0

 

3 
•
 

c
 

s 
s
 

C
 

,..
 

U
 

c
 

£
 

.....
 

g'
 

C'I>
 

3
 

z
 

c
 

D
 

4
 

5
 

G
 

,
 

a
 

p
 

...,
 

.....
 

$1)
 

3
 

'-<
 

0
 

$1)
 

et
 

0
 

c'
 

-
 
3

 
,..

 

s 
•
 

;
 
• 

£
 

£
 

:
 

C
 

$1)
 

::, 
2

 
p

 
$

 
C

 
£
 

s 
'-<

 
�

 
'-<

 
(JJ

 
•
 

g
 

$1)
 

s 
p

 
00

 

5 
:

 
C'I>

 
s 

U
 

..
 

$1)
 

a
 

::, 
z.

 
:,;-"

 
0

 
..,
 

?
 

a
 

0r0
 

p.
 

0.
 

#
 

a
 

0
 

2.
 

£
 
s 

4
 

c
 

s 
�

 
z 

$1)
 

£
 

o'
 

G
 

$1)
 

5
 

$1)
 

c
 

=
 

c
 

z
 

0.
 

a
 

00
 

-
 

rt
 

•
 

4
 

5 
$1)

 
,..

 

C
 

-
- 

$1)
 

e
 

5
 

£
 

s 
('I)

 
$1)

 

!"
 

•
 

2 
et

 
y

 
53

 
a

 

5 
('I)

 
0.

 
A

 
•
 

U
 

5
 

2
 

£
 

$1)
 

£
 

%
 

c'
 

..
 

)
 

g
 

C'I>
 

2
 

0q
 

:
 

s
 

C
 

•
 

?
 

...,
 

$1)
 

z
 

C
 

£
 

(JJ
 

a
 

#
 

.....
 

t
 

0.
 

0
 

C
 

o
 

2
 

$1)
 

-
- 

-
- 

-
 

-
- 

::,
 

e
 

p
 

;;;,
 

,..
 

s 
£

 
•
 

.......
 

(JJ
 

£
 

U
 

c
 

s 
(JJ

 
•
 

00
 

::,
 

E
 

c
 

c'
 

2
 

2
 

E
 

•
 

$1)
 

00
 

p
 

e
 

U
 

p
 

00
 

0q
 

Co
 

p
 

°
 

c
 

2.
 

2 
$1)

 
U

 
C'I>

 

g
 

°
 

2.
 

5
 

3
 

3
 

3 
s 

3 
C'I>

 
('I)

 

s
 

5
 

•
 

a2
 

c°
 

•
 

0
 

5
 

£
 

-
- 

5
 

$1)
 

a
 

2
 

0.
 

G
 

e
. 

8
 

--
 

$1)
 

5
 

0
 

5
 

-
- 

0
 

c°
 

,..
 

$1)
 

p
 

$1)
 

'
 

o
 

C.
 

•
 

('I)
 

:,;-"
 

00
 

C
 

5
 

G
 

£.
 

.....
 

• 
%

 
£

 
:,;-"

 
c

 
.1

. 
::,-

 
0.

 
5
 

3 
Ll

. 
$1)

 
'-<

 
'O

 
s 

$1)
 

5 
$

 

'O
 

°
 

2.
 

$1)
 

,
 

('I)
 

0
 

j
 

.....
 

00
 

$1)
 

0
 

..,
 

0
 

$1)
 

2.
 

2
 

-
- 

C
 

99
 

z
 

p
 

5
 

00
 -·
 

p
 

$
 

U
 

$1)
 

£
 

s
 

5
 

$1)
 

e
 

(
 

,..
 

(JJ
 

C'I>
 

5
 

.....
 

C
 

'<
 

0
 

c°
 

.
 

0.
 

s 
s 

$1)
 

C'I>
 

00
 

•
 

5
 

'O
 

00
 

°
 

% 
g 

('I)
 

$1)
 

•
 

0
 

.....
 

¢
 

()
 

a
 

0
 

c°
 

9.
 

s 
0

 

£
 

-
- 

p
 

5 
'O

 
•
 

5 
$1)

 
C

 
$1)

 

•
 

U
 

£
 

c°
 

-
- 

G
 

0
 

s 
et

 
(JJ

 
.....

 
$1)

 
2 

2.
 

£
 

O'
 

J
 

•
 

-
- 
-
 

2
 

c
 

::,
 

U
 

-
- 

£
 

,..
 

$1)
 

'-<
 

$1)
 

$1)
 

00
 

$1)
 

0
 

(JJ
 

e
 

-
· 

1



U
 

a
 

0
 

2
 

Pl
 

,....
 

Pasal 9

(1) Pendanaan keadaan darurat sebagaimana dimaksud dalam pasal 7 ayat (1), dapat dilakukan dengan
menggunakan belanja tidak terduga secara langsung dan atau melakukan pergeseran dari belanja tidak

terduga menjadi belanja langsung yang berbentuk program dan kegiatan pada OPD teknis.

(2) Pelaksanaan pengeluaran belanja tidak terduga secara langsung sebagaimana dimaksud (1)

terlebih dahulu ditetapkan dengan Keputusan Bupati.
(3) Pelaksanaan pengeluaran belanja tidak terduga dilakukan dengan cara melakukan pergeseran dari belanja

tidak terduga menjadi belanja langsung yang berbentuk program dan kegiatan pada OPD teknis, terlebih
dahulu ditetapkan dalam Peraturan Bupati dengan merubah Peraturan Bupati tentang Perubahan

Penjabaran APBD/Perubahan APBD.

(4) Pelaksanaan penanganan keadaan darurat yang dilakukan sebelum Perubahan APBD diusulkan dalam

Rancangan Perubahan APBD dan dituangkan dalam DPPA OPD, sedangkan bila dilakukan setelah

Perubahan APBD disampaikan dalam Laporan Ralisasi Anggaran.

Pasal 10

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.



U
 

�
 

7
 • U1
 

U
 

0
 

g
5

 
3

 5
 

3::
 s:

 
Ir

 

%
 

z
 

Up
 

-� 

U
 

�
 2 ..
 

5
 

�
-
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan dengan penempatannya dalam

Berita Daerah Kabupaten Seram Bagian Barat.

Ditetapkan di Piru
pada tanggal 07 Oktober 2019

GLEN BAGIAN BARAT,

Diundangkan di Piru
pada tanggal 07 Oktober 2019

BERITA DAERAH KABUPATEN SERAM BAGIAN BARAT TAHUN 2019 NOMOR 0158
NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERAM BAGIAN BARAT,
PROVINSI MALUKU: 2/33/2019

D YASIN PAYAPO

TA Kag

EA


